**Erasmi a Chokier Tractatus absolutissimus de
iurisdictione ordinarii in exemptos, deque illorum
exemptione ab ordinaria iurisdictione**

Mvltis Pontificvm Decretis, Et SS. Congregationis ... Cardinalium
Declarationibus illustratus ; omnibus in judicio Civili & foro Ecclesiastico
versantibus perquam utilis ac necessarius ; in duos tomos ab ipso Auctore
distinctus

**Chokier, Érasme de
Coloniae Agrippinae, 1684**

16. An revocentur exemptiones propter ingratitudinem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61886](#)

vers. est hoc etiam est notandum v. supra d. casu 3. 20. 21. 54. quod tamen intelligendum est, nisi concurred alia causa accumulans jus conveniendi, qua de re tractatum est à me loco jam allegato d. 9. 45. Cum enim varia occursere possint, ob quæ Exempti iurisdictio ordinarii restuantur, de quibus sparsim tractavi libro præcedente quæst. 40. eorum omnium apta dijunctio pendet ex serie privilegiorum, quæ cum facti sunt nec hujus loci sunt, nec instituti.

QUÆSTIO XVI.

Exemptio an revocetur propter ingratitudinem?

SUMMARIUM.

- | | |
|--|--|
| 1. Exemptiones ex causa ingratitudinis ad instar donationum & feudorum revocari possunt. | 3. Exemptiones ob ingratitudinem revocari possunt. |
| 2. Donationes ex causa ingratitudinis revocari possunt. | 4. Dummido notabilis sit. |
| | 5. A revocatione donationis ad feudum procedit argumentum affirmative. |

Qua ex causa donationes revocari possunt, eadem etiam immunitates revocari posse paßsim traditum est. Imo. ca. cum M. col. 2. de consti. Decius c. novit col. 7. ver. 4. fallit de iude. Bald. l. 2. in fin. C. de libert. & eor. liber. Apost. ad Abbatem cap. cum accessent n. 7. verb. Renunciare privilegio de consti. Unde cum donationes manifesto jure ex causa ingratitudinis revocari possint, tex. I. 1. his solis cū Authē. seq. l. donationes 2 generaliter C. de revocand. donat. merito dicimus etiam ob ingratitudinem exemptiones revocari posse, id quod nominatim plurimi tradiderunt. Bald. d. l. 2. in fine C. de libert. & eor. liber. Restaurus tract. de Imperat. qu. 55. n. 13. Franciscus Lucanus tract. de fisco part. 1. casu 126. n. 126. Rebuff. in praxi benefic. tract. de privileg. & rescript. n. 49. Landens. tract. de rescript. quæst. 48. Curtius de Feudis par. 4. n. 1. & 2. in fin.

Ingratitudo inquit non qualis qualis, sed tanta quæ eulmodi animadversionem & privilegi revocationem mereatur. arg. d. l. fin. C. de revoc. donat. Baldus cap. illud 4 enim n. 1. quæ fuit prima causa beneficii amiti. Curtius d. part. 4. n. 1. & seqq. quod maximè in exemptionibus seu immunitatibus civilibus obtinet, quæ concessa sunt in remunerationem seu recompensationem serviti, seu alterius rei. late Restaurus tract. de Imperatore quæst. 55. per tot. ac etiam in munieribus seu officiis quibuscumque collatis non gratuitò, sed ob causam, & recompensationem seu remunerationem beneficiorum seu pecuniarum, aut servitiorum praestitorum, quæ proinde, teste Bachelio. in suo celebri tractatu, nunquam ab homine separari, ac divelli possunt,